
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    458    DEL     27/07/2009 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA SCUOLA PARITARIA PRIVATA 
-  ISTITUTO  MAESTRE  PIE  DELL'ADDOLORATA  -  CONTRIBUTO  A.S. 
2008/09 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:  SCUOLA  
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Vista  la  convenzione   triennale  (2007-2008-2009)  con  l'Istituto  Maestre  Pie 
dell'Addolorata, approvata con deliberazione C.C. n. 60 del 5 ottobre 2006, che prevede, tra 
l'altro,  l'erogazione  del  contributo  complessivo  di  E.  16.640,00  per  l'a.s.  2008/09 
(E. 9.360,00,00  per la Scuola Infanzia – + E. 7.280,00 la Scuola Primaria);

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Proposta. n.  502/09    Determinazione Dirigenziale  n.  458 del  27/07/2009 pag. 1 di 3



Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione;

D E T E R M I N A

1) – di erogare la somma di E.  16.640,00, quale contributo per l'anno finanziario 
2009, come da convenzione approvata con atto C.C. n. 60 del  5.10.2006;

2)  -   la  spesa  di  E.  16.640,00  graverà  sul  cap.  2300.004  “Contributi  ad  Istituti 
Scolastici Privati e Progetti di qualificazione scolastica sul territorio” del bilancio 2009 – 
impegno n.. 1004 - codice siope  1572 -;

3)   di  individuare nella persona della dott.ssa  Cleofe Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  502/09    Determinazione Dirigenziale  n.  458 del  27/07/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SCUOLA - POLITICHE SOCIALI  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  01.08.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola . bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  30.07.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   01.08.2009   al  16.08.2009 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  502/09    Determinazione Dirigenziale  n.  458 del  27/07/2009 pag. 3 di 3


